



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe/Ce

FICHA TÉCNICA DA PROPOSTA DE PREÇOS
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024072901-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO E FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

FORNECEDOR:

- **Razão Social:** CNIP – COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

- **CNPJ:** 14.248.351/0001-20

- **Insc Est:** 06.224780-8

- **Insc Mun:** 456943-1

- **Endereço Completo:** Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105

- **Tel:** Fixo: (85) 3879-0600 - **Whats APP** (85) 98132-0506

- **e-mail:** e-mail: licitacoes.leds@gmail.com

- **Dados Bancários:** BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6

- **Nome Responsável (assinatura do contrato):** RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: licitacoes.leds@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MODELO	MARCA/FABR.	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso
LOTE Nº 1									
1	LACRE DE SEGURANÇA PARA HIDRÔMETRO NA COR AZUL, NUMERADO DE FORMA SEQUENCIAL, PERSONALIZADO COM IDENTIFICAÇÃO DA INSTITUIÇÃO E ARAME DE 30 CM DE COMPRIMENTO.	LACRE DE SEGURANÇA PARA HIDRÔMETRO	BONDI	UNID	20.000	1,75	um real e setenta e cinco centavos	35.000,00	trinta e cinco mil reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA - LOTE Nº 1 (R\$)								35.000,00	trinta e cinco mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$

35.000,00 trinta e cinco mil reais

PRAZO DE ENTREGA: 5 (cinco) dias, contados da requisição da contratante.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: conforme edital e termos de referência.

VALIDADE DESTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 (doze) meses.

RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:6709541
0372

Assinado de forma digital
por RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:67095410372
Dados: 2024.09.03
10:02:26 -03'00'

Declaramos não possuir em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaramos que no preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.



CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ Nº 14.248.351/0001-20 | Inc. Estadual nº 06.224780-8

Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105

Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe/Ce

FICHA TÉCNICA DA PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024072901-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO E FERRAMENTAS) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

FORNECEDOR:

- **Razão Social:** CNIP -- COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

- **CNPJ:** 14.248.351/0001-20

- **Insc Est:** 06.224780-8

- **Insc Mun:** 456943-1

- **Endereço Completo:** Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários - Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105

- **Tel:** Fixo: (85) 3879-0600 - **Whats APP** (85) 98132-0506

- **e-mail:** e-mail: licitacoes.leds@gmail.com

- **Dados Bancários:** BANCO BRADESCO (237), AGÊNCIA Nº 1379, CONTA CORRENTE Nº 122531-6

- **Nome Responsável (assinatura do contrato):** RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL, brasileiro, solteiro, sócio/administrador, CPF nº. 670.954.103-72, RG nº. 98012055930 SSP - CE, residente e domiciliado à Rua Rubi, nº 150, andar A, Mondubim, Fortaleza-Ce, CEP: 60.761-475, e-mail: licitacoes.leds@gmail.com.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MODELO	MARCA/FABR.	UND.	QTD	VR. UNIT. (R\$)		VR. TOTAL (R\$)	
						R\$	extenso	R\$	extenso

Declaramos que atendemos aos requisitos de habilitação, e responderemos pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021).

Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas lei trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que cumprimos a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos não empregar menor de 18 (dezoito) anos em trabalho, perigoso ou insalubre e não empregar menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze), na condição de menor aprendiz, nos termos do inciso XXXII do art. 7º da Constituição Federal;

Fortaleza-CE, 28 de agosto de 2024

[14.248.351/0001-20]

CNIP COMÉRCIO NACIONAL
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

ROD BR 116, 489 A

Cidade dos Funcionários - CEP: 60823-105
FORTALEZA-CEARA

**RAFAEL KAISER
VASCONCELOS
MACIEL:670954
10372**

Assinado de forma
digital por RAFAEL
KAISER VASCONCELOS
MACIEL:67095410372
Dados: 2024.09.03
10:02:35 -03'00'

CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ Nº 14.248.351/0001-20

RAFAEL KAISER VASCONCELOS MACIEL

SÓCIO / ADMINISTRADOR

CPF 670.954.103-72

CNH 02466403332-DETRAN-CE

Representante Legal



CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ Nº 14.248.351/0001-20 | Inc. Estadual nº 06.224780-8

Rodovia BR-116, nº 489-A, Cidade dos Funcionários, Fortaleza, CE, CEP: 60.823-105

Fone: (85) 3879-0600 | Cel: (85) 98132-0506 | e-mail: licitacoes.leds@gmail.com



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Unidade gestora: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe

Número do processo: 02070001/24

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número do certame: 2024072901-PE

Data da abertura: 28/08/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

Telefone: 8897219458 / 88997219458

CNPJ/MF: 28.904.661/0001-60

E-mail: eugenioalves235@gmail.com

Endereço: RUA 2 (LOT PLANALTO IGUATUENSE), 87, ALTOS, FOMENTO, Iguatu / CE - CEP: 63.502-710

Dados da Proposta de Preços:

LOTE II

2 - ELEMENTO ELÁSTICO FLEXÍVEL PARA ACOPLAMENTO

Especificação: ELEMENTO ELÁSTICO FLEXÍVEL PARA ACOPLAMENTO TIPO MODELO PNEU AP - 70 OU COMPATÍVEL.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 60,10

Valor total: R\$ 240,40

Fabricante/Marca: KTR

Modelo: KTR

Valor de referência: R\$ 112,49

3 - LENÇOL DE BORRACHA (LONADA) 5,0MM COM 4 LONAS NR 1087

Especificação: LENÇOL DE BORRACHA (LONADA) 5,0MM COM LONA NR 1087

Quantidade: 10,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 425,96

Valor total: R\$ 4.259,60

Fabricante/Marca: ORION

Modelo: ORION

Valor de referência: R\$ 835,23

Valor total - LOTE II: R\$ 4.500,00 - (quatro mil, quinhentos reais)



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

LOTE III

4 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 4" X 1 1/2"

Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO ACO GALVANIZADO 4" X 1 1/2"

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 31,50

Valor total: R\$ 252,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 62,31

5 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 2" X 1 1/2"

Especificação: BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 2" X 1 1/2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,44

Valor total: R\$ 62,64

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 20,52

6 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 3" X 1 1/2"

Especificação: BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 3" X 1 1/2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,10

Valor total: R\$ 174,60

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 58,71

7 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 4" X 2"

Especificação: BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 4" X 2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,50

Valor total: R\$ 333,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 109,43

8 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 3" X 2 1/2"

Especificação: BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 3" X 2 1/2"

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 39,90

Valor total: R\$ 319,20



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 78,37

9 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 4" X 3"

Especificação: BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 4" X 3"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 55,00

Valor total: R\$ 330,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 108,19

10 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 2. 1/2" X 2"

Especificação: BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 2. 1/2" X 2"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,20

Valor total: R\$ 40,40

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 40,49

11 - BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 3" X 2"

Especificação: BUCHA DE REDUCAO ACO GALVANIZADO 3" X 2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,00

Valor total: R\$ 264,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 86,85

12 - COTOVELO ACO GALVANIZADO 45° DE 3"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO 45° DE 3"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 57,00

Valor total: R\$ 342,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 112,09

13 - COTOVELO ACO GALVANIZADO F/F 90° 2.1/2"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Fêmea/Fêmea 90° 2.1/2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 34,79

Valor total: R\$ 208,74

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Valor de referência: R\$ 68,22

14 - COTOVELO ACO GALVANIZADO F/F 90° 2"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Femea/Femea 90° 2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,99

Valor total: R\$ 137,94

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 45,09

15 - COTOVELO ACO GALVANIZADO F/F 90° 3"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Femea/Femea 90° 3"

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,65

Valor total: R\$ 607,80

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 99,32

16 - COTOVELO ACO GALVANIZADO F/F 90° 4"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Femea/Femea 90° 4"

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 112,00

Valor total: R\$ 1.008,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 226,57

17 - COTOVELO ACO GALVANIZADO M/F 90° 2.1/2"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Macho/Femea 90° 2.1/2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 43,10

Valor total: R\$ 258,60

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 85,13

18 - COTOVELO ACO GALVANIZADO M/F 90° 2"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Macho/Femea 90° 2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 174,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 57,11



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

19 - COTOVELO ACO GALVANIZADO M/F 90° 3"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Macho/Femea 90° 3"

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 81,00

Valor total: R\$ 972,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 159,33

20 - COTOVELO ACO GALVANIZADO M/F 90° 4"

Especificação: COTOVELO ACO GALVANIZADO Macho/Femea 90° 4"

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 112,00

Valor total: R\$ 1.008,00

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 226,72

21 - LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 1.1/2"

Especificação: LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 1.1/2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,20

Valor total: R\$ 61,20

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 20,97

22 - LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 1"

Especificação: LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 1"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,45

Valor total: R\$ 44,70

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 14,61

23 - LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 2.1/2"

Especificação: LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 2.1/2"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 23,07

Valor total: R\$ 138,42

Fabricante/Marca: TUPY

Modelo: TUPY

Valor de referência: R\$ 45,24



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

24 - LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 2"

Especificação: LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 2"

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 17,43

Fabricante/Marca: TUPY

Valor de referência: R\$ 34,18

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 104,58

Modelo: TUPY

25 - LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 3"

Especificação: LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 3"

Quantidade: 9,0

Valor unitário: R\$ 25,03

Fabricante/Marca: TUPY

Valor de referência: R\$ 49,08

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 225,27

Modelo: TUPY

26 - LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 4"

Especificação: LUVA DE UNIAO ACO GALVANIZADO DE 4"

Quantidade: 8,0

Valor unitário: R\$ 47,00

Fabricante/Marca: TUPY

Valor de referência: R\$ 95,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 376,00

Modelo: TUPY

27 - LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 1.1/2"

Especificação: LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 1.1/2"

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 6,77

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 13,29

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 27,08

Modelo: BSP

28 - LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 1"

Especificação: LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 1"

Quantidade: 10,0

Valor unitário: R\$ 10,98

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 21,53

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 109,80

Modelo: BSP

29 - LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 2.1/2"



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Especificação: LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 2.1/2"

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 182,00

Fabricante/Marca: BSP

Modelo: BSP

Valor de referência: R\$ 53,42

30 - LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 2"

Especificação: LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 2"

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 17,00

Valor total: R\$ 119,00

Fabricante/Marca: BSP

Modelo: BSP

Valor de referência: R\$ 34,61

31 - LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 3"

Especificação: LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 3"

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 280,00

Fabricante/Marca: BSP

Modelo: BSP

Valor de referência: R\$ 79,49

32 - LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 4"

Especificação: LUVA ROSCAVEL DE ACO GALVANIZADO DE 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 35,90

Valor total: R\$ 143,60

Fabricante/Marca: BSP

Modelo: BSP

Valor de referência: R\$ 70,41

33 - NIPLE ACO GALVANIZADO 1 1/4"

Especificação: NIPLE ACO GALVANIZADO 1 1/4"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 8,30

Valor total: R\$ 49,80

Fabricante/Marca: BSP

Modelo: BSP

Valor de referência: R\$ 16,29

34 - NIPLE ACO GALVANIZADO 1 1/2"

Especificação: NIPLE ACO GALVANIZADO 1 1/2"



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 9,12

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 17,90

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 54,72

Modelo: BSP

35 - NIPLE ACO GALVANIZADO 1"

Especificação: NIPLE ACO GALVANIZADO 1"

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 4,98

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 9,78

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 29,88

Modelo: BSP

36 - NIPLE ACO GALVANIZADO 2 1/2"

Especificação: NIPLE ACO GALVANIZADO 2 1/2"

Quantidade: 9,0

Valor unitário: R\$ 32,80

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 64,32

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 295,20

Modelo: BSP

37 - NIPLE ACO GALVANIZADO 2"

Especificação: NIPLE ACO GALVANIZADO 2"

Quantidade: 6,0

Valor unitário: R\$ 17,68

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 34,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 106,08

Modelo: BSP

38 - NIPLE ACO GALVANIZADO 3"

Especificação: NIPLE ACO GALVANIZADO 3"

Quantidade: 9,0

Valor unitário: R\$ 29,98

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 58,79

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 269,82

Modelo: BSP

39 - NIPLE ACO GALVANIZADO 4"

Especificação: NIPLE ACO GALVANIZADO 4"

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Valor unitário: R\$ 81,03

Fabricante/Marca: BSP

Valor de referência: R\$ 158,90

Valor total: R\$ 648,24

Modelo: BSP

40 - TE DE ACO GALVANIZADO DE 2.1/2"

Especificação: TÊ DE ACO GALVANIZADO DE 2.1/2"

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 58,00

Fabricante/Marca: TUPY

Valor de referência: R\$ 117,78

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 232,00

Modelo: TUPY

41 - TE DE ACO GALVANIZADO DE 2"

Especificação: TE DE ACO GALVANIZADO DE 2"

Quantidade: 3,0

Valor unitário: R\$ 30,00

Fabricante/Marca: TUPY

Valor de referência: R\$ 66,20

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 90,00

Modelo: TUPY

42 - TE DE ACO GALVANIZADO DE 3"

Especificação: TE DE ACO GALVANIZADO DE 3"

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 73,00

Fabricante/Marca: TUPY

Valor de referência: R\$ 145,52

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 292,00

Modelo: TUPY

43 - TE DE ACO GALVANIZADO DE 4"

Especificação: TE DE ACO GALVANIZADO DE 4"

Quantidade: 4,0

Valor unitário: R\$ 131,92

Fabricante/Marca: TUPY

Valor de referência: R\$ 269,74

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 527,68

Modelo: TUPY

Valor total - LOTE III: R\$ 10.899,99 - (dez mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

LOTE IV

44 - REGISTRO DE ESFERA BRONZE 3"

Especificação: REGISTRO DE ESFERA BRONZE 3"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 112,02

Valor total: R\$ 448,08

Fabricante/Marca: BREMEN

Modelo: BREMEN

Valor de referência: R\$ 211,30

45 - REGISTRO DE ESFERA BRONZE 4"

Especificação: REGISTRO DE ESFERA BRONZE 4"

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.530,04

Valor total: R\$ 4.590,12

Fabricante/Marca: BREMEN

Modelo: BREMEN

Valor de referência: R\$ 2.910,76

46 - REGISTRO DE GAVETA BRONZE 2"

Especificação: REGISTRO DE GAVETA BRONZE 2"

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 99,95

Valor total: R\$ 999,50

Fabricante/Marca: BREMEN

Modelo: BREMEN

Valor de referência: R\$ 187,31

47 - REGISTRO DE GAVETA BRONZE 3"

Especificação: REGISTRO DE GAVETA BRONZE 3"

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 180,13

Valor total: R\$ 1.080,78

Fabricante/Marca: BREMEN

Modelo: BREMEN

Valor de referência: R\$ 342,71

48 - REGISTRO DE GAVETA BRONZE 4"

Especificação: REGISTRO DE GAVETA BRONZE 4"

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 464,15

Valor total: R\$ 2.320,75



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Fabricante/Marca: BREMEN

Modelo: BREMEN

Valor de referência: R\$ 883,00

49 - VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 3"

Especificação: VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 3"

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 222,11

Valor total: R\$ 1.110,55

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 422,55

50 - VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 2"

Especificação: VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 2"

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 96,75

Valor total: R\$ 483,75

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 184,09

51 - VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 4"

Especificação: VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 4"

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 355,64

Valor total: R\$ 1.066,92

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 744,24

52 - VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 6"

Especificação: VALVULA DE SUCCAO PE COM CRIVO BRONZE DE 6"

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 830,83

Valor total: R\$ 2.492,49

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 1.738,64

53 - VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 2.1/2"

Especificação: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 2.1/2"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 213,29

Valor total: R\$ 426,58

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Valor de referência: R\$ 446,37

54 - VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 2"

Especificação: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 2"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 86,20

Valor total: R\$ 172,40

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 181,25

55 - VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 3"

Especificação: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 3"

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 197,46

Valor total: R\$ 394,92

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 413,22

56 - VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 4"

Especificação: VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL BRONZE 4"

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 503,29

Valor total: R\$ 2.013,16

Fabricante/Marca: DOCOL

Modelo: DOCOL

Valor de referência: R\$ 1.053,21

Valor total - LOTE IV: R\$ 17.600,00 - (dezessete mil, seiscentos reais)

LOTE V

57 - ALICATE DE PRESSÃO Nº 10

Especificação: Alicate de pressão com acabamento niquelado fosco, de alta qualiddae e ótima resistência.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 26,57

Valor total: R\$ 531,40

Fabricante/Marca: MTX

Modelo: MTX

Valor de referência: R\$ 52,31



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

58 - ALICATE UNIVERSAL 8"

Especificação: 8 polegadas, cabo isolado para 1.000 volts.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 18,10

Valor total: R\$ 144,80

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: GEDORE

Valor de referência: R\$ 35,90

59 - ALICATE HIDRAULICO PRENSA TERMINAL DE 10 A 300MM COM MATRIZES

Especificação: ALICATE HIDRAULICO PRENSA TERMINAL DE 10 A 300MM COM MATRIZES. Indicado para crimpar terminais elétricos de cobre. Capacidade do alicate crimpador: 10 mm² a 300 mm².

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 213,60

Valor total: R\$ 213,60

Fabricante/Marca: MFL

Modelo: MFL

Valor de referência: R\$ 418,79

60 - ARCO DE PUA 10"

Especificação: Ferramenta manual. Utilizada para fazer furos em madeira ou concreto ou apertos e desapertos em parafusos.

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 69,36

Valor total: R\$ 832,32

Fabricante/Marca: COLLINS

Modelo: COLLINS

Valor de referência: R\$ 136,00

61 - CABO PARA PICARETE/CHIBANCA

Especificação: Cabo fabricado em madeira, com acabamento da superfície em lixas grossas e finas que proporcionam melhor sensibilidade e durabilidade. Ideal para picaretas e ferramentas para agricultura, jardinagem e construção civil.

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,50

Valor total: R\$ 230,00

Fabricante/Marca: HOME LASER

Modelo: HOME LASER

Valor de referência: R\$ 23,48

62 - CARRO DE MÃO REFORÇADO 80LTS

Especificação: Carrinho de Mão Extra Forte indicado para transporte de materiais para Construção Civil, com capacidade para 80 litros. Possui caçamba reforçada metálica na cor cinza com capacidade para 80 litros.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Valor unitário: R\$ 242,00

Valor total: R\$ 2.420,00

Fabricante/Marca: ALVORADA

Modelo: ALVORADA

Valor de referência: R\$ 479,44

63 - CHAVE DE FENDA ISOLADA 1/4 X 5"

Especificação: Chave de fenda isolada 1/4 x 5" aço, é ideal para trabalhos de soltar ou fixar parafusos com cabeça fenda cruzada. Indicada para trabalhos em baixa tensão de até 1000V em corrente alternada.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,15

Valor total: R\$ 101,50

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: GEDORE

Valor de referência: R\$ 19,91

64 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 5/16" X 6"

Especificação: Chave de fenda aço ponta chata 5/16x6", apertar ou folgar parafusos de fenda simples, ponta fosfatizada e magnetizada.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 5,45

Valor total: R\$ 81,75

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: GEDORE

Valor de referência: R\$ 10,70

65 - CHAVE DE GRIFO DE 10"

Especificação: Chave Grifo Reforçada Encanador C/ Cabo Borracha 10".

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,00

Valor total: R\$ 270,00

Fabricante/Marca: MTX

Modelo: MTX

Valor de referência: R\$ 54,84

66 - CHAVE PHILLIPS 5/16" X 6" ISOLADA

Especificação: Chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para parafusos tipo fenda cruzada Phillips 5/16X6" Isolada.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,87

Valor total: R\$ 47,48

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: GEDORE

Valor de referência: R\$ 23,28

67 - CHAVE PHILLIPS 5/16X6" ACO



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Especificação: Chave com haste redonda e resistente, com perfil de encaixe para aprafusos tipo fenda cruzada 2.70 x 3.00 x 3.00 centímetros.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,32

Valor total: R\$ 43,92

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: GEDORE

Valor de referência: R\$ 14,37

68 - CHAVE PHILLIPS ISOLADA 1/4"X 6"

Especificação: Indicada para trabalhos em redes de tensão até 1000 volts CA.

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,44

Valor total: R\$ 41,76

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: GEDORE

Valor de referência: R\$ 20,49

69 - COLHER DE PEDREIRO Nº10

Especificação: A Colher para pedreiro 10" com cabo de madeira, utilizada para aplicação e arremate de cimento, concreto, argamassa e assentamento de revestimentos.

Quantidade: 15,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,61

Valor total: R\$ 309,15

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 40,42

70 - DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 180MM

Especificação: Utilizados para cortes em concretos, rebocos, refratários, tijolo, basalto e asfalto.

Quantidade: 35,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 58,00

Valor total: R\$ 2.030,00

Fabricante/Marca: BOSCH

Modelo: BOSCH

Valor de referência: R\$ 115,84

71 - ENXADA 2,5 LIBRAS C/CABO

Especificação: Lâmina em aço temperado e pintura eletrostática a pó, que protege contra oxidação.

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,96

Valor total: R\$ 271,68

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 66,59

72 - JOGO CHAVE BIELA TIPO L COM 12 PEÇAS DE 8MM A 19MM



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

Especificação: Produzida em aço especial, utilizado em porcas e parafusos sextavados, os dois lados sextavados de mesma medida.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 110,94

Valor total: R\$ 221,88

Fabricante/Marca: GEDORE

Modelo: GEDORE

Valor de referência: R\$ 217,53

73 - MARRETA OITAVADA COM CABO DE MADEIRA 1000G

Especificação: A Marreta Oitavada foi desenvolvida para quebrar paredes com conforto, qualidade e alto desempenho, em Aço especial, acabamento jateado e envernizado contra oxidação.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 25,41

Valor total: R\$ 76,23

Fabricante/Marca: CORTAG

Modelo: CORTAG

Valor de referência: R\$ 49,84

74 - PÁ DE BICO (GRANDE)

Especificação: Atividades como agricultura, jardinagem e construção civil.

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 33,49

Valor total: R\$ 334,90

Fabricante/Marca: VONDER

Modelo: VONDER

Valor de referência: R\$ 65,68

75 - PENEIRA ARO DE MADEIRA PARA AREIA

Especificação: Peneira aro de madeira para areia de 60cm.

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,35

Valor total: R\$ 60,70

Fabricante/Marca: NOVE54

Modelo: NOVE54

Valor de referência: R\$ 59,52

76 - PICARETA 4 LIBRAS S/CABO

Especificação: Picareta para cavar terrenos bastante compactados, quebrar e arrancar pedras, e proteção contra oxidação.

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 42,43

Valor total: R\$ 254,58

Fabricante/Marca: MINASUL

Modelo: MINASUL

Valor de referência: R\$ 83,20



EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
28.904.661/0001-60

77 - TRENA DE AÇO 5MTS

Especificação: Fita em aço com graduação em milímetros e polegadas, possui trava.

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,83

Valor total: R\$ 54,15

Fabricante/Marca: LUFKIN

Modelo: LUFKIN

Valor de referência: R\$ 21,25

78 - TARRAXA PARA ABRIR ROSCA PVC 3/4

Especificação: TARRAXA PARA FAZER ROSCA EM CANO PLÁSTICO OU PVC

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 16,41

Valor total: R\$ 328,20

Fabricante/Marca: TORMEP

Modelo: TORMEP

Valor de referência: R\$ 32,19

Valor total - LOTE V: R\$ 8.900,00 - (oito mil, novecentos reais)

Valor geral da proposta: R\$ 41.899,99 (quarenta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 29 de Agosto de 2024 às 11:29

Dados do Usuário:

Usuário logado como: EUGENIO

E-mail: eugenioalves235@gmail.com

CPF/MF: 28.904.661/0001-60

E ALVES DO
NASCIMENTO:28904661
000160

Assinado de forma digital por E
ALVES DO
NASCIMENTO:28904661000160
Dados: 2024.08.29 11:32:00 -03'00'

EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ/MF: 28.904.661/0001-60